Qiiamobrem W Y'"'^-^ uti dno clein^:? humilime snpplico, dignetur
eos bcMiigne audire, et iis, quae nomine nieo dicturi snnt, íidem
habere. et ad omnia iiiea postulata gratiosum responsum dare. Ea
enim ejiisinodi suní. in (juibus si niihi benigria Ml^ V^i^ elementia
defnerit. deiiiii ego jiidicem statiiam. nie non in causa fntiirnm, si

aliqiiid deírimenti rebns cbristianitatis aceedat. De reiiquo sat.

Datiini Albae Jnliae die 1. mensis Februarii Ao 1600.

Eiiisdem S. Ml« VlL«

humilis servitor

Michael vaivoda Walachiae

(Egykorú másolat, a bécsi titkos Itb. Hung.)

LXXX.

Pllsen, Í600. február II.

Rudolf Mihály vajdát, fiutódjait és Havasalföldét hühéréhe fogadja, nekik

az örökösödést a havasali vajdaságban biztosítja és segítséget igér, azzal a

kikötéssel, hogy minden új vajda hségesküt tegyen a magyar királynak.

Rudolphiis secundus, divina favente elementia eleetus Roma-
norum imperátor, semper augustus sat. sat.

Reeognoscimus et notumfacimus tenoré praesentium universis

:

posteaquam praepotentis dei, pro cuius glória contra gentes barbaras

atque impias pugnamus, eoncessu Transylvania nostram in potestatem

redaeta, etiam illustris Michael Valaehiae Transalpinae vaivoda, praee-

laro in rempubhcam christianam zelo accensus, nobis se, provin-

ciaraque suam ultro subjecit. fidemque erga nos suam rebus contra

Tureas et in Transylvania fortissime felieissimeqne gestis probavit,

cnm armis ditionem illám ab injusto Cardinahs Bathorei dominatii

vindicavit, ac memorabilem victoiiam reportavit ; nos tum pro soHei-

tudine nostraque regnonim nostrorum ec ditionum salutem cm-amus
et pro ea excubamus, tum pro solita in subditos et clientes nostros

benignitate muniíieentiaque nobis faciendum duximus, ut constantem
in nos fidem ac merita dicti illustris Michaelis vaivodae nobis grata

et accepta esse et singularem nos Valaehiae curam ac protectionem

suscipere ostendamus, certo nobis promittentes futurum, ut non solum
illustris ipse Michael, quod laudabiliter coepit. constanter continuet,

verum etiam ut ipsius posteri laudatissimum fidelitatis ac fortitudinis.

quod ipse praebet, exemplum imitentur ; motu itaque proprio et ex

certa nostra seientia, animoque bene deliberato supradictum Micha-
elem vaivodam ejusque liberos et ditionem Valachiam Transalpinam
specialem nostram successorum nostrorum Hungáriáé regnum clien-

telam ac fidem recepimus, quemadmodum praesentium tenoré reci-

pimus, itaque quidem ut auxilium, qnotiescunque necessitas postula-

verit, quantum possimus, ipsis allaturi simus, et ut provinciáé illius